
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 042 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO..................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 28/PP/031/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa ROXANA MARCO-
LINO DA SILVA
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
o fornecimento de material de consumo em geral (material de 
expediente, consumo, didático e pedagógico, higiene, limpeza 
geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda opera-
cional deste poder executivo, de interesse desta administração 
pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 031/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 81.688,10 (Oitenta e Hum Mil Reais, Seiscentos e 
Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Março de 2018; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0401 Sec. Mun. de Educação
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:12.122.0010
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.007 - Manutenção e Funcionamento 
das Atividades da Sec Mun. de Educação
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.90.00 - Material de Consumo
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 81.688,10
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Srº. Marcos Monteiro Vieira, Se-
cretário Municipal de Educação Srª Roxana Marcolino Da Silva, 
empresaria
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 01 de Março de 2018
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 36/PP/031/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa ROXANA MARCO-
LINO DA SILVA
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
o fornecimento de material de consumo em geral (material de 
expediente, consumo, didático e pedagógico, higiene, limpeza 
geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda opera-
cional deste poder executivo, de interesse desta administração 
pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 031/2017. 

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 29.017,85 (vinte e nove mil e dezessete reais e oi-
tenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Março de 2018; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0601- Secretaria Municipal de As-
sist. Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.122.0048
PROJ. ATIVIDADE: 2.0033 – Manut. e Funcionamento de SAS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.90.00 - Material de Consumo
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 29.017,85
SIGNATÁRIA: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Srª Pedrina da Silva Ferreira Mota 
Secretaria Municipal de Assistência Social; Srª Roxana Marcoli-
no Da Silva, empresaria
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 01 de Março de 2018
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600



          SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2018                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


